
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.02.2017 № 153 

г. Качканар

Об утверждении плана-графика трансформации действующего договора 
аренды от 15.11.2011 № 41 объектов коммунальной инфраструктуры 

Качканарского городского округа, заключенного 
с МУП «Городские энергосистемы», в концессионное соглашение

В целях исполнения положений Федерального закона от 03 июля 
2016 года № 275-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 
«О концессионных соглашениях», предусматривающих возможность 
трансформации договоров аренды объектов коммунального комплекса 
в концессионные соглашения, привлечения инвестиционных вложений 
в жилищно-коммунальную инфраструктуру, находящуюся в муниципальной 
собственности, обеспечения эффективного использования имущества, 
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план-график трансформации действующего договора 
аренды от 15.11.2011 № 41 объектов коммунальной инфраструктуры 
Качканарского городского округа, заключенного с МУП «Г ородские 
энергосистемы», в концессионное соглашение (прилагается).

2. Определить рабочую группу по исполнению плана-графика 
трансформации действующего договора аренды в концессионное соглашение 
в составе, утвержденном постановлением Администрации Качканарского 
городского округа от 29.06.2015 № 810.

3. Внести в состав рабочей группы по исполнению плана-графика 
трансформации действующего договора аренды в концессионное 
соглашение, утвержденный постановлением Администрации Качканарского 
городского округа от 29.06.2015 № 810, следующие изменения:

1) исключить из состава рабочей группы Зюзь Владимира Ивановича, 
Касимова Кирилла Наиловича;

Твпотрвфяч ООО -кСхвфй, гЖжяшяр. хяЛУрзеяева, 1.
•П а *-56-51. 1ШЙ Ш .4**146. З а ш  Ш  ы  $*A U 6JS. з, i Ш  эю.



2) включить в состав рабочей группы:
Саракаева Вячеслава Андреевича -  заместителя главы администрации 

Качканарского городского округа по городскому хозяйству;
Гимадиева Радика Асгатьевича -  начальника отдела по городскому 

хозяйству, транспорту и связи администрации Качканарского городского 
округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации Качканарского городского округа 
по городскому хозяйству В.А. Саракаева.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 
время» и разместить на официальном сайте Качканарского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 
«Интернет».

6. Постановление вступает в законную силу на следующий день после 
официального опубликования.

С.М. Набоких



 

 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Качканарского городского округа 

 от 17.02.2017 № 153 

 Об утверждении Плана-графика  

трансформации действующего 

договора аренды от 15.11.2011  

№ 41 объектов коммунальной 

инфраструктуры Качканарского 

городского округа, заключенного с 

МУП «Городские энергосистемы»,  

 в концессионные соглашения 

 

 

План-график 

трансформации действующего договора аренды от 15.11.2011 № 41 

объектов коммунальной инфраструктуры Качканарского городского 

округа, заключенного с МУП «Городские энергосистемы»,  

 в концессионное соглашение 

 

 

№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный 

исполнитель 

1 2 3 4 

1 Определение объекта 

концессионного соглашения 
30 марта 2017 Рабочая группа  

2 Подготовка описания 

передаваемого в концессию 

имущества, копий документов, 

удостоверяющих право 

собственности концедента на 

передаваемое имущество, 

данных о фактическом 

состоянии передаваемого 

имущества 

 

30 июня 2017 

МУП «ГЭ» 

Комитет 

3 Подготовка технического 

задания на объект 

концессионного соглашения с 

инвестиционными 

обязательствами концессионера 

по созданию и (или) 

реконструкции объекта 

концессионного соглашения по 

сравнению с инвестиционными 

обязательствами арендатора 

 

30 июня 2017 

МУП «ГЭ» 

ОГХТиС 

1 2 3 4 



 

 

2 

4 Подготовка проекта 

концессионного соглашения, 

согласование технического 

задания с концессионером  

30 сентября 2017 Рабочая группа 

ОГХТиС 

5 Заключение концессионного 

соглашения 

30 декабря 2017 Комитет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


